

# 63 prosent av voldtektsdømte i Sverige har innvandrerbakgrunn

NSE

ANN



ALARM: – Dette må tas på største alvor, mener svensk forsker. Illustrasjonsbilde. Foto: Pontus Lundahl (TT/NTB)

**Overrepresentasjonen kan ikke knyttes til sosioøkonomiske årsaker, kommer det fram i en svensk rapport.**

Del

16.01.25 18:29

Bjørn Skomakerstuen  
Tips meg

ANNONSE

At personer med innvandrerbakgrunn er overrepresentert i lovbrudd generelt er ingen nyhet i Sverige, skriver [Expressen](#).

Men nå viser en fersk rapport fra en forskergruppe ved universitetet i Lund at personer i Sverige med innvandrerbakgrunn utgjør 63 prosent av alle voldtektsdømte.

Les også: – [Det har gått for langt](#)

## **Omfattende voldtektsstudie over 20 år**

Forskerne har sett på sammenhengen mellom innvandring og seksualkriminalitet ved å kartlegge alle som er dømt for voldtekt, eller forsøk på voldtekt, over en tjuårsperiode (2000-2020).

Studien omfatter drøyt 4000 personer.

Ardavan Khoshnood, dosent ved universitetet i Lund i Sør-Sverige, og hovedforfatteren av studien, sier følgende til den svenske avisen:

– Om man er født utenlands og kom til Sverige når man var over 15 år, så er sjansen for å bli dømt for voldtekt betydelig høyere enn for en etnisk svensk person, sier han.

**ANNONSE**

Ifølge Khoshnood er sjansen 6,25 ganger større for at så skal skje.

### **Overrepresentasjon av voldtektsdømte med innvandrerbakgrunn i Sverige: Hva mener du om dette?**

Dette er en viktig problemstilling som bør tas på alvor

Det er viktig å huske på at statistikk ikke alltid forteller hele historien

Dette er en kompleks problemstilling som krever mer forskning og analyse

Jeg er usikker på hva jeg mener om dette

### **Kultur er avgjørende**

– Kommer man til Sverige før fylte 15 år så er sjansen for å dømmes for voldtekt relativt stor, men ganske mye lavere enn om man hadde vært eldre enn 15 år.

Studien mener at sosioøkonomiske årsaker ikke alene forklarer overrepresentasjonen av voldtektsdømte med innvandrerbakgrunn. Det viser seg at psykisk helse og tidligere lovbrudd ikke nødvendigvis er avgjørende.

Mye er kulturelt basert på hvor man kommer fra.

– I Afghanistan går man ikke ut på byen og treffer damer. Men det er helt normalt i Sverige. Svenske damer både ler og danser med deg uten nødvendigvis å ville noe mer. De er bare greie. Og de kler seg på en måte som er normalt her, men som kanskje kan tolkes som vågalt og utfordrende i andre land som ikke aksepterer den samme klesstilen, sier Khoshnood, som minner om at det i Sverige er helt ok og innafor og kle seg som man vil – uten at det skal tolkes til en invitt om noe mer enn det det faktisk er.

**ANNONSE**

Les også: [– Møkka lei fanatikere](#)

## – Dette må tas på største alvor

Han mener bestemt at det trengs flere studier, da først og fremst kvalitative, på dette feltet.

– Vi trenger nye tanker fra myndighetene. Som utdanning til de som kommer til Sverige, der man blant annet gjennomgår landets lover og kulturelle forskjeller, sier han til Expressen.

Dette må tas på største alvor, mener dosenten og forskeren.

– Det må en nasjonal plan til for å løse dette problemet.



REKLAME

Banken kredittsjekker deg – slik får du vite resultatet

[Innvandring](#)

[Voldtekter](#)

[Studie](#)

[Rapport](#)

[Forskere](#)

[Lund](#)

[Sverige](#)

Siste **Boligbrann i Haugesund** – ingen spredningsfare



54 min **Taust om Trump på Natos forsvarssjefmøte**



23:12 **Kvinne ble stoppet av politiet: Skyhøy promille på 3,53**

